令和５年６月２６日

香小研高松支部各学校長 殿

                                                                香小研高松支部

                                  支部長 宮武 紀子

 香小研高松支部算数部会

                                                                部会長 森川 淳一

香小研高松支部算数部会夏季研修会の開催について（ご案内）

 このことにつきまして、下記のとおり開催いたします。

  つきましては、関係職員の出席についてご配慮くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年７月２１日（金）９：１５～１１：４５

２ 会 場  香川県社会福祉総合センター コミュニティホール

       香川県高松市番町１丁目１０番３５号

３ 日 程

  ９：００ ～ ９：１５ 受付

９：１５ ～ ９：２５ 開会行事

９：２５ ～ ９：３５ 研究部提案  研究テーマについて
  ※ 第1回教科研修会の資料をご持参ください。

９：３５ ～ １０：１５

 第１回教科研修会報告「成果と課題」
1 北:太田小  (４年) [中央小 伊藤先生]
2 北:牟礼北小 (１年) [屋島小 岡先生]
3 南:塩江小  (１年) [林小 柴本先生]
4 南:浅野小  (３年) [古高松南小 大塚先生]
 ※ 第1回教科研修会の学習指導案をご持参ください。

１０：１５ ～ １０：２５ 休憩・会場準備

１０：２５ ～ １１：３５

講演
演題「Fun to Do Math！－子どもと教材にきいてみよう！－」

講師 花園大学社会福祉学部児童福祉学科  教授 藤井 浩史先生

１１：３５ ～ １１：４５  閉会行事

 ４ その他

・ 提案資料・学習指導案等は「全小中学校共通」→「香小研」→「共有」→「R５郡市研資料(三木直島

附属等に送ること)」のフォルダに保存していますので、各自で印刷してご持参ください。」（４校すべ

ての指導案を印刷してお持ちください。三木直島附属等には送付します。）

・ 駐車場は近隣の有料駐車場をご利用ください。

・ ご不明な点は高松市立栗林小学校 綾田までご連絡ください。（TEL 087－861－3438）